
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 20.07.2023 № 907 

г. Пестово 

 

О проведении районных 

мероприятий, посвященных 

празднованию 96 годовщины 

образования Пестовского 

района 

 

В соответствии с пунктом 19.1 части 1 статьи 15 Федерального закона              

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 23 части 1 статьи 5 Устава 

Пестовского муниципального района, на основании решения Думы Пестовско-

го муниципального района от 17.05.2011 № 71 «О праздновании Дня Пестов-

ского района», в связи с 96 годовщиной образования Пестовского района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные 96 годовщине обра-

зования Пестовского района 29 июля 2023 года. Место проведения: г. Пестово, 

ул. Советская, общественная территория-центральный сквер. 

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подго-

товке и проведению мероприятий, посвященных 96 годовщине образования 

Пестовского района (далее организационный комитет). 

3. Комитету культуры Администрации муниципального района: 

3.1. В срок до 20 июля 2023 года подготовить сценарный план проведения 

и программу праздничных мероприятий для утверждения на заседании органи-

зационного комитета; 

3.2. Подготовить афишу мероприятий и разместить информацию с целью 

информирования населения на своих сайтах и страницах в соцсетях.     

4. Муниципальному автономному учреждению культуры «Центр народ-

ной культуры и досуга имени А.У. Барановского»: 

4.1. Организовать проведение межрегионального фестиваля «Губернский 

тракт»; 

4.2. Организовать проведение межрегиональной ремесленной ярмарки 

«Город Мастеров»; 



4.3. В срок до 5 июля 2023 года подготовить сметы расходов на организа-

цию и проведение праздничных мероприятий для утверждения Главой муници-

пального района. 

5. Управлению экономического развития, сельского хозяйства и инвести-

ций Администрации муниципального района обеспечить координацию работы 

выездной торговли и общественного питания во время празднования Дня рай-

она по ул. Советская, общественная территория-центральный сквер. Прием зая-

вок осуществить в срок до 25.07.2023. 

6. Организационному отделу Администрации муниципального района 

обеспечить координацию работы комиссии по присвоению Почётного звания 

«Человек года» в срок до 11 июля 2023 года. 

6.1. В срок до 25 июля 2023 года подготовить схему места проведения 

праздничных мероприятий. 

7. Управлению дорожной деятельности и жилищно-коммунального хо-

зяйства Администрации муниципального района: 

7.1. Проинформировать население района об ограничении движения              

во время проведения праздничных мероприятий; 

7.2. Проинформировать население об ограничении посещения общест-

венной территории - центральный сквер ул. Советская в связи с подготовкой 

территории для проведения праздничного мероприятия с 25.07.2023                      

по 28.07.2023 года. 

7.3. Обеспечить своевременную уборку территории в местах проведения 

праздничных мероприятий (в том числе в течение дня празднования и по окон-

чанию проведения) 29 июля 2023 года; 

7.4. Обеспечить установку в местах проведения праздничных мероприя-

тий контейнеров и их демонтаж по окончании мероприятия;    

7.5. Обеспечить установку скамеек у сцены и их уборку в 21 час 40 минут 

29 июля 2023 года;    

7.6. Обеспечить установку в местах проведения праздничных мероприя-

тий ограждений (согласно схеме) 29.07.2023 года в 08.00 часов и их демонтаж 

по окончанию мероприятия;    

8. Отделу архитектуры и управления земельными ресурсами Админист-

рации муниципального района обеспечить предоставление площадок для раз-

мещения нестационарных аттракционов. Прием заявок осуществить в срок                

до 07.07.2023. 

9. Отделу информатизации Администрации муниципального района 

обеспечить информационное сопровождение мероприятий по подготовке                    

и празднованию Дня района. 

10. Отделу кадровой политики и делопроизводства Администрации              

муниципального района в срок до 20.07.2023 представить в организационный 

отдел Администрации муниципального района список лиц представляемых                 

к поощрению и награждению наградами и поощрениями Пестовского муници-

пального района. 

11. Рекомендовать: 

11.1. Начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Пес-

товскому району Петрову И.М.: 

11.1.1. Обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения 

праздничных мероприятий 29 июля 2023 года с 11.00 до 24.00 часов; 



11.1.2. Обеспечить безопасность дорожного движения в местах проведе-

ния праздничных мероприятий 29 июля 2023 года с 09.00 до 24.00 часов (со-

гласно схеме); 

11.2. Начальнику 13 отряда противопожарной службы по Новгородской 

области Половко В.И. обеспечить выполнение требований пожарной безопас-

ности во время проведения праздничного мероприятия; 

11.3. Исполняющему обязанности главного врача государственного обла-

стного бюджетного учреждения здравоохранения «Пестовская центральная 

районная больница» Кондакчьян Ю.В. организовать медицинское обслужива-

ние во время проведения праздничных мероприятий; 

11.4. Директору Боровичского филиала открытого акционерного общест-

ва «Новгородоблэлектро» Константинову Н.С. обеспечить бесперебойное энер-

госнабжение мест проведения массовых мероприятий. 

12. Главам сельских поселений, входящих в состав муниципального рай-

она, принять участие в межрегиональном фестивале «Губернский тракт» в День 

района 29 июля 2023 года.  

13. Контроль за выполнением: 

пунктов 7,8 постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции района Грошева С.А.; 

пункта 5 постановления возложить на заместителя Главы администрации 

района Соловьеву Е.А.; 

пунктов 3, 4 постановления возложить на исполняющего обязанности  

заместителя Главы администрации района Малышеву Т.С.; 

пунктов 6, 9, 10 постановления возложить на заместителя Главы админи-

страции района Виноградову С.Б. 

14. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 05.07.2023. 

15. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района     Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 20.07.2023 № 907 

 

Состав организационного комитета 

по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных 96 годовщине образования Пестовского района 

 

Поварова Е.А.   -Глава муниципального района, пред-

седатель организационного комитета 

Малышева Т.С. -исполняющий обязанности заместите-

ля Главы администрации, заместитель 

председателя организационного коми-

тета 

Миронова Е.В. -ведущий специалист организационно-

го отдела Администрации муници-

пального района, секретарь организа-

ционного комитета 

Члены организационного комитета: 

 

Беляев В.В. -председатель районного Совета вете-

ранов войны, труда и правоохрани-

тельных органов (по согласованию) 

Бронина Е.В. -заведующий отделом информатизации 

Администрации муниципального рай-

она 

Васильев В.В. -заместитель председателя Думы Пес-

товского муниципального района 

Виноградов Д.П. -председатель совета по развитию ма-

лого и среднего предпринимательства 

при Главе района (по согласованию) 

Виноградова С.Б. -заместитель Главы администрации 

района 

Герасимова М.Н. -заведующий отделом кадровой поли-

тики и делопроизводства Администра-

ции муниципального района 

Грошев С.А. -заместитель Главы администрации 

района 

Гусева Т.П. -директор муниципального автономно-

го учреждения культуры «Центр               

народной культуры и досуга имени 

А.У. Барановского» (по согласованию) 

Гусева Е.Г. -заведующий отделом архитектуры                  

и управления земельными ресурсами 

Администрации муниципального рай-

она 

 



Кузин Д.В. -Глава Пестовского городского посе-

ления, председатель Совета депутатов 

Пестовского городского поселения             

(по согласованию) 

Кондакчьян Ю.В. -исполняющий обязанности главного 

врача государственного областного 

бюджетного учреждения здравоохра-

нения «Пестовская центральная рай-

онная больница» (по согласованию) 

Лазарец И.Ю. -председатель комитета финансов Ад-

министрации муниципального района 

Лашкина Е.Б. -заведующий организационным отде-

лом Администрации муниципального 

района 

Михайлова Н.Ю. -председатель комитета культуры Ад-

министрации муниципального района 

Павлова З.Ф. -председатель первичной ветеранской 

организации Опытно-механического 

завода, председатель ТОС «Искра» 

Пестовского городского поселения        

(по согласованию) 

Половко В.И. -начальник 13 отряда противопожар-

ной службы по Новгородской области 

(по согласованию) 

Захарова Н.И. -ведущий специалист ГО и ЧС Адми-

нистрации муниципального района 

Соколова Л.Е. -заведующий отделом ЗАГС Админи-

страции муниципального района 

Соколова А.А. -главный специалист отдела молодеж-

ной политики и добровольчества 

Соловьева Е.А. -заместитель Главы администрации 

Слепнева Н.Б. -Глава Богословского сельского посе-

ления 

Сушилов С.В. -начальник управления дорожной дея-

тельности и жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муници-

пального района 

Тихомирова С.В. -редактор районной газеты «Наша 

жизнь»  

Цветкова Г.В.  -директор муниципального автономно-

го учреждения «Молодежный центр». 

 

 

_______________________ 

 

 

 

 



 


